

PROTOKÓŁ Nr 196/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 9 czerwca 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 9⁰⁰ do 12¹⁵.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** – Przewodniczący Zarządu z upoważnienia Starosty
Wiesława Siembidy oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** i Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury, Zdrowia **Bożena Karlik**, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego
Grzegorz Janiec oraz główny specjalista ds. promocji powiatu i kontaktów
z mediami **Zuzanna Szczurek**.

Osoby zaproszone właściwe ze względu na przedmiot obrad: Dyrektor Domu Dziecka przy
ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli **Jadwiga Ewa Stępniewska**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XV/93/07 Rady powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia ulic na terenie miasta Kolbuszowa kategorii dróg powiatowych.
5. Informacja na temat rozstrzygnięcia konkursu na wybór realizatora programu zdrowotnego pn. **"Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej"**.
6. Wniosek Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli o przyznanie środków finansowych na wymianę rynien, rur spustowych i naprawę gzymsu na budynku Zakładu.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia hali warsztatów szkolnych w obiekcie Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.

8. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o użyczeniu Sali lekcyjnej Firmie szkoleniowej Baritex - Krzysztof Szczęch z Gorzyc.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi gminnej obsługującej obszary komercyjne w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".
10. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.
11. Uchwała w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Podkarpackiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla Pana mgr Włodzimierza Smutka – dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.
12. Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. **"Atrakcyjne kształcenie zawodowe – zmniejsza bezrobocie"** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
13. Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. **"Mój start w życie zawodowe"** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
14. Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do złożenia w partnerstwie z Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie - Liderem projektu wniosku o dofinansowanie projektu pn. **"Szkoły zawodowe wobec wyzwań gospodarki opartej na wiedzy"** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.
15. Informacja o złożeniu wniosku o dofinansowanie projektu pn. **"Zwiększenie efektywności nauczania kompetencji gastronomicznych"** przez Firmę STW-FINANSE Sp. z o.o. w partnerstwie z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie na konkurs Nr 16/POKL/ 9.2/2010 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
16. Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium im. bł. ks. Bronisława Markiewicza o wsparcia finansowego Stalowowolskiego Festiwalu Amatorskich Teatrów SFAT 2010.
17. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup paliwa.
18. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
19. Informacja z realizacji zadań promocyjnych prowadzonych w Powiecie Stalowowolskim w okresie od 1 kwietnia 2007 roku do 31 maja 2010 roku.
20. Informacja o stanie technicznym dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.

21. Informacja na temat bieżącego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
22. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia swojej niewłaściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.
23. Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. **"Wszechstronny uczeń"** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.
24. Przyjęcie protokołu Nr 195/10 z posiedzenia Zarządu w dniu 28 maja 2010 r.
25. Wolne wnioski.
26. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 196 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 3 głosy).

Ad.3.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XV/93/07 Rady powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.

Na prośbę Wicestarosty Janusza Zarzecznego Dyrektor Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli **Jadwiga Stępniewska** omówiła powody wprowadzania zmian do planu naprawczego oraz charakter tych zmian. Zgodnie z przepisem § 30 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 roku w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych, „w placówce nie powinno jednocześnie przebywać więcej niż 30 dzieci”, a zgodnie z przepisem art. 154 ust. 7a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, „placówki opiekuńczo-wychowawcze, które nie osiągają wymaganego standardu, są obowiązane do realizacji programu naprawczego do dnia 31 grudnia 2010 roku”. Domy Pomocy Społecznej, w których nie będą zachowane standardy - będą „wygaszane”. Terminy osiągnięcia standardów były sukcesywnie przesuwane i przez cały ten okres w Domu Dziecka były wykonywane różne działania remontowe i modernizacyjne. Aktualnie pozostały do przeprowadzenia sprawy organizacyjne i kadrowe, które zdaniem Pani Dyrektor są najtrudniejsze do realizacji: ograniczenie liczby miejsc wychowanków do 30 i zwiększenie obsady wychowawców przy zmniejszeniu liczby opiekunek. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zapytała, czy są jakieś możliwości na utworzenie w Domu Dziecka grupy

usamodzielnienia. Odpowiadając, Pani Dyrektor wyjaśniła, że możliwości, jeśli chodzi o liczbę dzieci - są, ale nie ma możliwości wygospodarowania niezbędnych pomieszczeń. Pani Skarbnik zasugerowała, aby spróbować takiego rozwiązania we współpracy z innym domem dziecka. Pani Dyrektor dodała, że miała nadzieję, że przepisy się zmienią, że będzie jeszcze wprowadzony „okres przejściowy”, bo około 50 % placówek nie ma zachowanych, wymaganych standardów. Jednak to nie wchodzi w grę. Ustawodawca nie podał, co zrobić z dziećmi, jak będą wygaszane domy dziecka, zrzucając cały problem na powiaty i nie promując właściwie rodzinnych domów dziecka. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zapytała, co będzie dalej. Pani Dyrektor wyjaśniła, że po 31 grudnia 2010 r. będzie 2 miesiące na „pokazanie” przez placówkę „wymaganych standardów”. W przypadku pozytywnej oceny z kontroli - będzie wydawana zgoda na dalsze prowadzenie placówki. **Dyrektor Stępniewska** w dalszej części omówiła szczegółowo zmiany kadrowe i organizacyjne, po wprowadzeniu których z dniem 1 września br. wystąpi do wojewody ze stosownym wnioskiem o kontynuowanie działalności. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy na dzień dzisiejszy w kraju jest nadmiar domów dziecka. Odpowiadając, Pani Dyrektor stwierdziła, że placówek takich jest za mało, o czym świadczy nadmiar dzieci oczekujących na miejsca w domach dziecka. Dodała, że dzieci w placówce pochodzą głównie z rodzin patologicznych – alkoholizm, a co znamienne, coraz więcej matek pije. Pan Wicestarosta wyraził zdanie, że przy tej trudnej sytuacji należałoby zadbać o dzieci z naszego powiatu, ograniczając o ile to możliwe, przyjmowanie dzieci z poza powiatu. Radny **Jacek Koralewski** poruszył problem egzekwowania od rodziców należności za pobyt dzieci w placówce. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przypomniała, że jest w tej sprawie Uchwała Rady Powiatu, ale egzekucja należności jest w większości przypadków nieskuteczna, gdyż nie ma zwykle „z czego” ściągać. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Do protokołu załączono pozytywną opinię Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczącą projektu uchwały – pismo znak: DPS 0202/29/2010 z dnia 28 maja 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowego projektu Uchwały Rady Powiatu i skierowania go pod obrady sesji Rady Powiatu. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/995/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XV/93/07 Rady powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli i skierowano go pod obrady sesji Rady Powiatu.

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia ulic na terenie miasta Kolbuszowa kategorii dróg powiatowych.

Sprawę Uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, po konsultacji z Zarządem Dróg Powiatowych w Stalowej Woli pozytywnie zaopiniował wniosek Zarządu Powiatu w Kolbuszowej o wyrażenie zgody na zamiar pozbawienia kategorii drogi powiatowej dwóch ulic na terenie miasta Kolbuszowa – pismo znak: IMP-5540/29/2010 z dnia 31 maja 2010 r. Uwag i pytań nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/996/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia ulic na terenie miasta Kolbuszowa kategorii dróg powiatowych.

Ad.5.

Informacja na temat rozstrzygnięcia konkursu na wybór realizatora programu zdrowotnego pn. "Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej".

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła wyniki przedmiotowego konkursu, ogłoszonego przez Zarząd Powiatu. Ofertę, spełniającą wymagania zawarte w warunkach konkursu złożył Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli, który był jedynym oferentem. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu zawnioskował o zatwierdzenie wyboru Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego na realizatora programu – pismo znak: IMP-0717/51/2010 z dnia 31 maja 2010 r. Pani Naczelnik Mach dodała, że po akceptacji wyboru przez Zarząd zostanie podpisana umowa określająca szczegóły realizacji programu zdrowotnego. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia na realizatora programu zdrowotnego pn. "Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej". Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Zatwierdzono wybór Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli na realizatora programu zdrowotnego pn. "Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej".

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli o przyznanie środków finansowych na wymianę rynien, rur spustowych i naprawę gzymsu na budynku Zakładu.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przypomniała, że w roku 2001, podczas wykonywania docieplenia budynku ZPO, nie wymieniono rynien i rur spustowych, ponieważ były jeszcze w dobrym stanie technicznym. Podkreśliła, że sprawa jest „awaryjna”, zwłoka w realizacji zadania powoduje niszczenie budynku. Potrzebne są środki w kwocie 9-10 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że dopóki nie zamknie się „spłaty dróg” – nie ma mowy o wolnych środkach w budżecie powiatu. Zaproponowała, aby ZOP wykonał remont w ramach własnego budżetu, jeśli ma takie możliwości, a uzupełnienie wydanych środków z budżetu powiatu nastąpiłoby w II półroczu. Zgodnie podkreślono, że Dyrektor Małgorzata Stańczak wyjątkowo dobrze dba o prowadzony przez siebie Zakład. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu zaopiniował pozytywnie wniosek o udzielenie wsparcia finansowego dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego – pismo znak: IMP-0717/57/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z propozycją Pani Skarbnik i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli i wyraził zgodę na wymianę rynien, rur spustowych i naprawę gzymsu na budynku Zakładu. Ze względu na brak środków budżetowych powiat nie może przyznać aktualnie dotacji na wymagany zakres prac remontowych. Zarząd proponuje, aby Jednostka wykonała remont, finansując go z własnych dochodów. W II półroczu 2010 roku będzie możliwość zwiększenia planu wydatków dla ZPO z nowych dochodów budżetowych.

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia hali warsztatów szkolnych w obiekcie Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.

Sprawę Uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu w swojej opinii – pismo znak: IMP-0717/48/2010 z dnia 8 czerwca 2010 r. zaproponował przedłużyć umowę użyczenia hali warsztatów szkolnych na wniosek Muzeum Regionalnego do dnia 31 grudnia 2012 roku w celu dalszej prezentacji wystawy eksponowanej od lipca 2007 roku.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/997/10 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia hali warsztatów szkolnych w obiekcie Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.

Ad.8.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o użyczeniu sali lekcyjnej Firmie szkoleniowej Baritex - Krzysztof Szczęch z Gorzyc.

Treść zawiadomienia omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego zawiadomił o użyczeniu sali lekcyjnej dla Firmy szkoleniowej Baritex - Krzysztof Szczęch z Gorzyc w okresie 15.06.2010 do 30.06.2010, łącznie na 72 godziny w celu przeprowadzenia praktyki zawodowej dla kursantów z Powiatowego Urzędu Pracy. Za użyczenie będzie wyświadczona usługa modernizacji chodnika na patio szkoły, około 100 m². Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o użyczeniu Sali lekcyjnej Firmie szkoleniowej Baritex - Krzysztof Szczęch z Gorzyc w zamian za wyświadczenie usługi modernizacji chodnika na patio szkoły.

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi gminnej obsługującej obszary komercyjne w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec** przypomniał, że na Zarządzie w dniu 23 lutego br. została podjęta Uchwała Nr 183/944/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. *"Budowa tymczasowego rozwiązania komunikacyjnego obszarów komercyjnych z układem dróg publicznych w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli"*. Pan Naczelnik wspominał, że zanim ta uchwała trafiła na Zarząd - sygnalizował bezskutecznie inwestorowi, że sformułowanie „tymczasowe rozwiązanie komunikacyjne” jest niepoprawne. Obecnie, na wniosek inwestora, po rozmowach przeprowadzonych w Urzędzie Wojewódzkim, została przygotowana przedmiotowa uchwała. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/998/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi gminnej obsługującej obszary komercyjne w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".

Ad.10.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Opinia dotycząca projektu uchwały sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.4337/35/2010 z dnia 28 maja 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowego projektu Uchwały Rady Powiatu i skierowania go pod obrady sesji Rady Powiatu. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/999/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim i skierowano go pod obrady sesji Rady Powiatu.

Ad.11.

Uchwała w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Podkarpackiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla Pana mgr Włodzimierza Smutka – dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Opinia dotycząca wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.1131/1/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Wszyscy Członkowie Zarządu byli zgodni co do słuszności wniosku. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** przypominając, że wniosek w tej samej sprawie z zeszłego roku został negatywnie zweryfikowany przez Wojewódzkiego Kuratora Oświaty - zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1000/10 w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Podkarpackiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla Pana mgr Włodzimierza Smutka – dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Ad.12.

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Atrakcyjne kształcenie zawodowe – zmniejsza bezrobocie" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Treść uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Pozytywna opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.4337-2/5/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Radny **Jacek Koralewski** zapytał jaki będzie wkład własnych środków w przypadku realizacji projektu. Naczelnik Karlik wyjaśniła, że przy planowanej wartości projektu 1 400 000 zł wkład własny stanowić ma 13,5 %. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że koszty własne nie muszą stanowić gotówki, może to być forma apartu. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1001/10 w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Atrakcyjne kształcenie zawodowe – zmniejsza bezrobocie" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad.13.

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Mój start w życie zawodowe" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Treść uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.4337 - 2/7/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1002/10 w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Mój start w życie zawodowe" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad.14.

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do złożenia w partnerstwie z Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie - Liderem projektu wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Szkoły zawodowe wobec wyzwań gospodarki opartej na wiedzy" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.

Treść uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.4337 - 2/8/2010 z dnia 8 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1003/10 w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do złożenia w partnerstwie z Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie - Liderem projektu wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Szkoły zawodowe wobec wyzwań gospodarki opartej na wiedzy" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.

Ad.15.

Informacja o złożeniu wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Zwiększenie efektywności nauczania kompetencji gastronomicznych" przez Firmę STW-FINANSE Sp. z o.o. w partnerstwie z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie na konkurs Nr 16/POKL/9.2/2010 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Treść Informacji w postaci dokumentu tekstowego - pisma znak: EKZ.I.2.4337 - 2/6/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto Informację o złożeniu wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Zwiększenie efektywności nauczania kompetencji gastronomicznych" przez Firmę STWFINANSE Sp. z o.o. w partnerstwie z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie na konkurs Nr 16/POKL/ 9.2/2010 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.*

Ad.16.

Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium im. bł. ks. Bronisława Markiewicza o wsparcia finansowego Stalowowolskiego Festiwalu Amatorskich Teatrów SFAT 2010.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W swojej opinii Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.II.4026/16/10 z dnia 8 czerwca zaproponował wsparcie finansowe organizacji festiwalu w wysokości 300 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok z przeznaczeniem na zakup nagród dla laureatów Stalowowolskiego Festiwalu Amatorskich Teatrów SFAT. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie za rozstrzygnięciem zgodnym z propozycją Wydziału EKZ. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium im. bł. ks. Bronisława Markiewicza wyrażono zgodę na zakup nagród dla laureatów Stalowowolskiego Festiwalu Amatorskich Teatrów SFAT 2010 za łączną kwotę 300 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok.

Ad.17.

Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup paliwa.

Po omówieniu sprawy wniosku, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że w sprawie konsultowała się z Panem Starostą, który był bardzo przychylny udzieleniu Policji wsparcia, o ile to tylko możliwe. Niestety, pomimo szczerych chęci pomocy, nie ma w budżecie wolnych środków finansowych. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie oddalenia wniosku. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Ze względu na brak wolnych środków budżetowych, oddalono wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup paliwa.

Ad.18.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące zwiększeniem o łączna kwotę 122 000,- zł po stronie dochodów oraz zmniejszeniem o kwotę łączną 23 825,- zł i zwiększeniem o kwotę łączną 145 825,- zł po stronie wydatków omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1004/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że do Starosty wpłynęła prośba Dyrektora DPS w Irenie o poparcie jej wniosku do Marszałka Województwa Podkarpackiego o pomoc finansową na wykończenie trzeciego pawilonu i odczytała treść wystąpienia Starosty do Marszałka, popierającego wniosek. Wszyscy obecni Członkowie Zarządu wyrazili wyrazy poparcia dla wniosku DPS w Irenie i akceptację wystąpienia Starosty.

Ad.19.

Informacja z realizacji zadań promocyjnych prowadzonych w Powiecie Stalowowolskim w okresie od 1 kwietnia 2007 roku do 31 maja 2010 roku.

Przyjęto Informację z realizacji zadań promocyjnych prowadzonych w Powiecie Stalowowolskim w okresie od 1 kwietnia 2007 roku do 31 maja 2010 roku i przekazano pod obrady sesji Rady Powiatu.

Obecna była **Zuzanna Szczurek** - główny specjalista ds. promocji powiatu i kontaktów z mediami. Nie zadawano pytań, pozostawiając szczegółowe wyjaśnienia do obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.20.

Informacja o stanie technicznym dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.

Przyjęto Informację o stanie technicznym dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego i przekazano pod obrady sesji Rady Powiatu.

Ad.21.

Informacja na temat bieżącego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Przyjęto Informację na temat bieżącego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli i przekazano pod obrady sesji Rady Powiatu.

Ad.22.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia swojej niewłaściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.

Projekt Uchwały omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** i odczytała treść uzasadnienia do uchwały. Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że przyjęta formuła w sprawie sprawia, iż ma się wrażenie, że „wojewoda nie zna prawa”. Pani Sekretarz wyjaśniła, że taka formuła ostatecznie została przyjęta przez radcę prawnego. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** potwierdził, że sprawa jest bardzo trudna i delikatna i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1005/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie stwierdzenia swojej niewłaściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli i skierowano go pod obrady sesji Rady Powiatu.

Ad.23.

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Wszechstronny uczeń" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Treść Informacji w postaci dokumentu tekstowego - pismo znak: EKZ.I.2.4337 - 2/9/2010 z dnia 8 czerwca 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Podjęto Uchwałę Nr 196/1006/10 w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Wszechstronny uczeń" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie.

Ad.24.

Przyjęcie protokołu Nr 195/10 z posiedzenia Zarządu w dniu 28 maja 2010 r.

Ad.25.

Protokół został podpisany bez uwag.

Ad.26.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.27

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 12¹⁵.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anne Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu – **Janusz Zarzeczny**
2. Członek Zarządu – **Jacek Koralewski**
3. Członek Zarządu – **Danuta Podgórska**
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza**